
Plán učiva pro PS a I. až III. ročník výtvarného oboru ZUŠ oddělení modelování a keramiky pro měsíc leden 2021 
 

 
PS I. II. III. 

 M,P,P,P Co je přežah a pálení Násobná glazura Malba na střep Návrh zdobení střepu 
 P,P,M,M Zdobení střepu- seznám. s glaz. Zásahy do glazury Točení- základy Točení- kachlice 
 P,P,M,M Seznámení s barvítky Zdobení lazurou Točení- základy Točení- vyšší kachlice 
 P,P,M,M Seznámení s engobou Zdobení barvítky Retuš Točení- nízká kachlice 
                                           

Plán učiva pro IV. až II/II. ročník výtvarného oboru ZUŠ oddělení modelování a keramiky pro měsíc leden 2021 

 
IV. V. VI. VII. 

 P,P,P,P Užitkový předmět- povrch.úprava Už. Předmět- hlazení,zdrsnění… Využití odlišné hlíny,kontrola stínů… Dokončení povrch. úpravy Glazování 
 P,P,P,P Glazování Glazování,lazura… Glazování Tvor- vzpínání, start….(dynamika) 
 M,M,M,M Vyšší předmět,fantazie,melodie… Postava tvora-4 podpěry Postava tvora- 3 dotykové body Tvorba základních bloků 
 M,M,M,M Provedení v materiálu Tvorba základní konstrukce Základní konstrukce literatura,rozhovor 
  

Plán učiva pro PS a I. až II. ročník výtvarného oboru ZUŠ oddělení plošná tvorba pro měsíc leden 2021 

 
PS 1 PS 2 I. II. 

 M+O,M,P+T Pohádka Poslouchám pohádku Kniha s ukrytou pohádkou Co vidím cestou: - střechy 
 P+O,P+O,P Co nosí pohádkové postavy Brnění, šaty, hadry Navrhnu oblek hrdiny                                 - ploty 
 P,P,M+V Dobrý a zlý král O královnách Co dál k obleku                                - zídky 
 P+O,P,P Šašek Směj se šašku Co jsou rolničky, žezlo, … Panáci na plotě 
  

Plán učiva pro III. až V. ročník výtvarného oboru ZUŠ oddělení plošná tvorba pro měsíc leden 2021 

 
III. IV. V. 

 P,P+V,P+V U nás doma - plán domu Hlava - roláž, Jiří Kolář Složitější tvary roláže 
 P,P+T, P Jak bydlíme - pokojíčky Oči - zvětšení detailu Autoportrét - linoryt - studie 
 P+M,P,P+T Maminčin koutek ústa, nos - zvětšení detailu Autoportrét - linoryt 
 P,P,P+T Tatínkova dílna uši - zvětšení detailu Autoportrét - dřevoryt 
  

Plán učiva pro VI., VII., I/II ročník výtvarného oboru ZUŠ oddělení plošná tvorba pro měsíc leden 2021 

 
VI. VII. I/II 

 P+V,P,M Secese - Mucha, Klimt - ornament Závěrečná práce, "Ismy" - práce Reliéf 
 P,P+V,M Surrealismus - Šíma, Toyen, Štýrský  s uměleckým dílem, futurismus, Pokračování práce 
 P+T,P+V,O+VK Hlava - asambláž surrealismus Výběr objektu, práce s uměleckým 
 P+T,P+V,P Hlava - asambláž 

 
 dílem, "Ismy" Vlastní tvorba 

  


